ПРОЕКТ

                                                 РЕШЕНИЕ
Алькеевского  Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

с.Алькеево                                          №                                            от « »    января            2016   года
Об инициировании проведения референдума

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Закона Республики Татарстан от 24.03.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьей 12 Устава муниципального образования «Алькеевское сельское поселение Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан»,
Алькеевский  Совет сельского поселения решил:
 1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу:

«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2016 году в сумму 250 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Алькеевского сельского поселения, за исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, инвалидов  1 группы, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
         1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, с объемом расходования средств самообложения граждан в размере  двенадцать тысяч рублей;
         2) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры, с объемом расходования средств самообложения граждан в размере  шесть  тысяч рублей;

  3) организация благоустройства территории населения,  с объемом расходования средств самообложения граждан в размере четырнадцать тысяч рублей,

  4) организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, с объемом расходования средств самообложения граждан в размере  шестьдесят восемь тысяч

                                «ДА»                                                       «НЕТ».

    2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на:

-  информационных стендах Алькеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, расположенных по адресу:
РТ, Азнакаевский муниципальный район, с.Алькеево, ул.Пер.Советский,д.44а,

РТ, Азнакаевский муниципальный район, с.Алькеево, ул.Советская д.2а (информационный стенд)

- официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru,

- официальном сайте Азнакаевского муниципального района на портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://aznakaevo.tatarstan.ru.

Председатель                                                                С.З.Зиннурова
Закон РТ от 28.07.2004 N 45-ЗРТ (ред. от 03.11.2015) "О местном самоуправлении в Республике Татарстан"
3. К вопросам местного значения сельского поселения относятся:

1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;

2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения;

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;

4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

5) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

6) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

(п. 7 в ред. Закона РТ от 03.11.2015 N 89-ЗРТ)

8) формирование архивных фондов поселения;

9) утверждение Правил благоустройства территории поселения, устанавливающих, в том числе, требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);

10) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;

11) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;

12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

13) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;

14) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

(п. 14 в ред. Закона РТ от 21.07.2015 N 59-ЗРТ)

15) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

(часть 3 введена Законом РТ от 29.11.2014 N 110-ЗРТ)

16) организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

(п. 16 введен Законом РТ от 21.07.2015 N 59-ЗРТ)

17) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;

(п. 17 введен Законом РТ от 21.07.2015 N 59-ЗРТ)

18) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

(п. 18 введен Законом РТ от 21.07.2015 N 59-ЗРТ)

19) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.

(п. 19 введен Законом РТ от 21.07.2015 N 59-ЗРТ)